3

4

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.05.2024 № 3/80

г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.06.2022
№ 1/46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Котельники Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Московской области № 286/2021-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», в целях совершенствования полномочий в области выполнения управленческих функций в сфере реализации вопросов местного значения, на основании Устава городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Котельники Московской области», утвержденное решением Совета депутатов городского округа

Котельники Московской области от 09.06.2022 № 1/46 изложив его в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                      А.И. Бондаренко

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                   С.А. Жигалкин

                                                                                        Приложение
                                                                                       к решению Совета депутатов
                                                                                       городского округа Котельники
                                                                                       Московской области
                                                                                       от 21.05.2024 № 3/80

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Котельники Московской области

	При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории городского округа Котельники Московской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Выявление посредством единой системы назначения заданий на базе мобильной диспетчерской платформы «Проверки Подмосковья» сведений
о недостоверности результатов выполнения заданий по содержанию детских, игровых, спортивных (физкультурно-оздоровительных) площадок;
2. Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели
по вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Московской области, содержащихся в государственной информационной системе Московской области «Единый центр управления регионом»;
3. Отсутствие в базе мобильной диспетчерской платформы «Проверки Подмосковья» сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).
4. В соответствии со ст. 40.1 Закона Московской области от 30.12.2014
№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
	Мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков
и земель, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляют органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области.
	В случае не устранения правообладателем земельного участка нарушений, выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению
с земельных участков борщевика Сосновского, орган (должностное лицо) муниципального земельного контроля в срок не более трех рабочих дней после установления факта не устранения выявленных нарушений информирует орган местного самоуправления Московской области о необходимости принятия решения о проведении на земельном участке мероприятий по удалению борщевика Сосновского за счет средств бюджета муниципального образования Московской области.
	Орган местного самоуправления в срок не более пяти рабочих дней после получения от органов (должностных лиц) муниципального земельного контроля информации, предусмотренной пунктом 3 настоящей статьи, принимает решение
о проведении на земельном участке мероприятий по удалению борщевика Сосновского за счет средств бюджета муниципального образования Московской области.

image1.png
DD®